
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 30.3.2015 do 8.6.2015 

 

Usnesení č. 73/7Z/2009 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu 

Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, 

a to: 

- komunikace: silnice č. II/253 jedná se o úsek tzv. stavby „Provizorní přemostění 

Ždírnického potoka“ na pozemcích p.č. 430/2, p.č. 433/1, p.č. 4339/1, p.č. 4306/43, p.č. 

4307/6, p.č. 4299/3, vše v k.ú. Ústí nad Labem 

a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

0080837. 

 

B) ukládá  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti 

uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.4.2015  

Vyjádření k 8.1.2010: Statutárnímu městu ÚL byla Darovací smlouva zaslána k podpisu dne 

22.9.2009. Zatím zastupitelstvo města ÚL neprojednalo na žádném ze svých zasedání přijetí 

daru. V lednu bude uskutečněno jednání se zástupci města ÚL (Řeřicha) za účelem stanovení 

termínu ve kterém bude přijetí daru Zastupitelstvem městě ÚL projednáno. Žádáme o 

náhradní termín na : 30.11.2010 

Vyjádření k 20.1.2010: Statutárnímu městu ÚL byla Darovací smlouva zaslána k podpisu dne 

22.9.2009. Zatím zastupitelstvo města ÚL neprojednalo na žádném ze svých zasedání přijetí 

daru. V lednu se uskutečnilo jednání se zástupci města ÚL (Řeřicha) za účelem stanovení 

termínu ve kterém bude přijetí daru Zastupitelstvem městě ÚL projednáno. Statutárním 

městem ÚL bylo přislíbeno projednání přijetí daru v Zastupitelstvu města ÚL na březnovém 

zasedání (termín zasedání dosud není znám). Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2010 

Dne 24.2.2010: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2010. Komentář: Na 12. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 17.2.2010 byla Vaše žádost o prodloužení termínu 

schválena.  

Vyjádření k 29.11.2010: Před volbami do Zastupitelstva Statutárního města Ústí nad Labem 

nebylo přijetí daru v Zastupitelstvu statutárního města Ústí nad Labem projednáno. Z důvodu 

konání voleb a vyjednávání s Bc. Janem Řeřichou žádáme o prodloužení termínu do 

30.11.2011. 

Vyjádření k 3.12.2010: Do termínu konání komunálních voleb nebylo ve věci přijato 

Zastupitelstvem statutárního města Ústí nad Labem žádné usnesení. Po ustavujícím 

Zastupitelstvu bylo opakovaně urgováno projednání přijetí daru Statutárním městem Ústí nad 

Labem. Žádáme o změnu termínu: 30.11.2011. 

Dne 27.12.2010: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2011. Komentář: Na 20. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 22.12.2010 byla Vaše žádost o prodloužení termínu 

schválena.  

Vyjádření k 30.11.2011: Statutární město ÚL ani po dalších urgencích zaslanou kupní 

smlouvu nepodepsalo a nevrátilo na Krajský úřad. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2012 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

Dne 27.12.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2012. Komentář: Na 27. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 21.12.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu 

plnění schválena.  

Vyjádření k 30.11.2012: Dne 25.7.2012 byla zaslána primátoru Ing. Vítu Mandíkovi 

opětovná urgence (čtvrtá) o projednání daru „provizorní přemostění Ždírského potoka“ v 

zastupitelstvu města UL. Na tuto urgenci nebyla žádná odezva, a proto byla dne 30.11.2012 

zaslána urgence již pátá. Ústecký kraj daruje nemovitost Statutárnímu městu Ústí nad Labem. 

Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2013. 

Dne 2.1.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2013. Komentář: Na 2. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 19.12.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 6.12.2013: Na zasílané urgence město Ústí nad Labem nereaguje, darovací 

smlouva dosud nebyla uzavřena, ani neproběhla žádná další jednání , která by směřovala k 

přijetí daru ze strany města. Žádáme o náhradní termín na : 16.02.2015 

Vyjádření k 10.12.2013: Na zasílané urgence město Ústí nad Labem nereaguje, poslední 

jednání za přítomnosti zástupců Ústeckého kraje (vedoucího odboru majetku, vedoucího 

odoboru DS) a Ing. Dařílkem z odboru dopravy a majetku města Ústí nad Labem proběhlo 

dne 4.9.2013 bez výsledku. Žádáme o náhradní termín na : 16.04.2015 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 16.4.2015. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 20.4.2015: Po předchozím sdělení statutárního města Ústí nad Labem, že 

darování stavby „Provizorní přemostění Ždírnického potoka" dosud nebylo projednáno 

orgány města, jsme zaslali 20.4.2015 další, již sedmou urgenci adresovanou primátorovi. 

Žádáme o náhradní termín na : 20.04.2016. 

 

Usnesení č. 61/14Z/2014  (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 457/12 o výměře 2526 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/13 o výměře 1023 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/14 o výměře 1478 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/17 o výměře 1652 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/7 o výměře 166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/10 o výměře 499 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/11 o výměře 1078 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/12 o výměře 199 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lukavec, k. ú. Lukavec u Lovosic, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

- pozemek: p.p.č. 184/8 o výměře 1819 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 184/12 o výměře 808 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 520/2 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 520/3 o výměře 1464 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Siřejovice, k. ú. Siřejovice, zapsaných na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 3031/36 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3031/37 o výměře 115 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/11 o výměře 114 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/12 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/14 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/15 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/17 o výměře 2855 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 3297 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.3.2015  

Vyjádření k 2.4.2015: Podklady (výpis z usnesení ZÚK, prohlášení ÚK o vlastnictví silnice 

č. II/247 umístěné na předmětných pozemcích) byly zaslány na ŘSD v 9/2014 společně s 

požadavkem na textaci darovací smlouvy. ŘSD doposud nereagovalo, nezaslalo návrh smlouvy 

(bylo upomínáno). Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015. 

 

Usnesení č. 16/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Informace řešení blokace územního rozvoje obcí Ústeckého kraje (ÚK) z důvodu ochrany zásob 

nerostných surovin provedením revize a vyhodnocením přetěžených a zbytkových zásob 

výhradních ložisek  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí 
předloženou informaci o dosavadním průběhu řešení blokace územního rozvoje obcí Ústeckého 

kraje (ÚK) z důvodu ochrany zásob nerostných surovin provedením revize a vyhodnocení 

přetěžených a zbytkových zásob výhradních ložisek 

 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

B )  u k l á d á  

Radě Ústeckého kraje opakovaně požádat Ministerstvo životního prostředí o přehodnocení 

(rebilanci) výhradních ložisek nerostů a chráněných ložiskových území v Ústeckém kraji a 

nechat zpracovat podklady od České geologické služby 

Termín : 31.3.2015  

Vyjádření k 31.3.2015: Podána výzva na Českou geologickou službu. Čeká se na nabídku 

od ČGS, termín do 5.4.2015 a poté bude následovat zpracování dokumentace ČGS. Následně 

bude žádáno u MŽP. Žádáme o náhradní termín na : 31.03.2016. 

 

Usnesení č. 53/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Postoloprty, 

se sídlem Mírové náměstí 318, Postoloprty, 439 42, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: p.č. 15/3 o výměře 2612 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

silnice, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro město Postoloprty, za kupní cenu 104.480,--Kč (40,--

Kč/m
2
, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2015  

Vyjádření k 19.5.2015: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu výstavby chodníků na 

pozemku p.č. 15/3 v k.ú. Postoloprty a tudíž k oddělení jeho částí, které neleží přímo pod 

komunikací č. III/2501. V rámci stavby byl vyhotoven GP, kterým jsou tyto zastavěné části 

odděleny. Do ZÚK 7.9.2015 bude předložen k rozhodnutí nový návrh nákupu pozemků a 

usnesení č. 53/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 bude předloženo ke zrušení. Žádáme o náhradní 

termín na : 30.09.2015. 

 

 

 


